Hanc autem fructuum decimam iuxta maiorem singulorum beneficiorum taxationem, quæ hæctenus facta reperiatur, exigi iubemus. Quod si aliqua beneficia non reperiuntur taxata; Episcopi de consilio eorum, qui sacre Tridentinæ Synodi iussu ad id munus delecti fuerint, ea taxent.

4 Quam decimam duobus terminis infra frequentem annum 1566, & deinceps singulis annis eodem modo solui uolumus. Si quis huius anni taxationem, à se impositam exigere cœpisset, eadem exactionem prosequatur; deinceps uero hanc exigendi rationem, à nobis præscriptam, seruabit.

5 Præterea damus auctoritatem singulis prouinciæ nostræ Episcopis, ut de eorum, qui huic muneri præfecti erunt, consilio, & Metropolitanis scripto consensu, possint eam decimam augere, ac perducere usque ad decimam ueri annui redditus, & imminuere, uel uniuersè, uel sigillatim, atque ijs etiam beneficijs, quæ tenuiora fuerint, præsertim curatis, totam omnino exactionem remittere.

5. de Seminarijs.

6 Seminarij institutio, quàm utilis sit, ac necessaria, ad cleri disciplinam in singulis ecclesijs propagandam, cum ex Concilij Tridentini decreto facile intelligi potest, tum ex eo etiam, quod rei illius salutaris ratio aliquando intermissa, damna, & detrimenta non mediocria rei ecclesiasticæ

ecclesiastica attulit. Cum igitur in nonnullis provinciae nostrae ecclesijs iam omnino, aut aliqua ex parte desitum sit, decimas, fructuumve partitiones, quae Concilij provincialis primi decreto, ex sacrosanctae Oecumenicae Synodi Tridentinae auctoritate ad illius sustentationem constitutae sint, exigi; atque inde in ijs ipsis ecclesijs penè collapsum sit tam salutare institutum; ob eam causam provinciali hoc decreto id caueamus, ut quae decimarum, fructuumve exactio illo Tridentino, provincialiq; decreto iam pridem Seminarij nomine instituta est, de ea nihil planè quicquam per Ep̄os remitti liceat, nisi, ut etiam eo ipso Concilio Provinciali, & nūc hac ipsa sanctione infra cauetur. Quod si haecenus quicquam eo de genere, aut planè totum remissum est, id ad pristinam exactiois rationem reuocari, atque omnino restitui iubemus.

7 Vbi verò nihil unquam eo nomine exactum est; ibi Episcopus mensuram duorum spacio exactioem ad illius Concilij provincialis primi praescriptum ita planè instituat, ut dimidiam tamen partem decimae illa non excedat.

8 Atque eam quidem exactioem, sic praefinitam, tam diu durare decernimus, quò ad seminarium eo censu, ijsq; redditibus constitutum, atque auctum erit, quos pro locorum diocesum, censuumq; amplitudinis ratione, singulis provinciae ecclesijs, re maturè deliberata, infra praestituimus, ea tamen lege, ut rata parte reddituum, quos iam nūc, aut in posterum beneficiorum accessione, aliave ratione seminarium possidere, habereve cōtingerit, tantundem de exactioe remittatur ad eiusdem Concilij, & Tridentini, & Provincialis primi praescriptum.

Sess. 23. c. 18.  
verf. suadete.

9 Decernimus itē, ut Ep̄i, ex auctoritate eiusdem Concilij Tridentini, intra sex menses ecclesiastica aliqua simplicia beneficia, cuiuscumque qualitatis, & dignitatis fuerint, uel et praestimonia, uel praestimoniales portiones nuncupatas, & et nondum vacantes, huic collegio, seu seminario applicent, & incorporent: ea videlicet, quae illis seminario magis opportuna, & idonea videbuntur, sine tamen cultus diuini detrimento, & beneficia obtinentium praedicio.

1. de seminario.

Sess. 23. c. 18.  
verf. Necnon  
et locis ben.

Quod si Ep̄i illorum beneficiorum fructus ad id pium opus non satis esse animaduuerint, despiciant, si quae alia sint, quae seminario attribui possint. De quae his Metropolitanum admoneant, qui, ut res ex sententia confici possit à sanctiss. D. N. opem implorandam, & eius auctoritatem interponendam curabit.

Haec autē unio beneficiorum ex praescripta Concilij Tridentini formula locum habeat, et si beneficia sint reseruata, uel affecta: nec per resignationes ipsorum beneficiorum, uniones, & applicationes suspēdi, uel impediri possint: sed omnino quacūque vacatione, et si in curia effectū suū sortiantur, & quacūque Constitutione non obstante. Succedente verò

Q casu,

casu, quo per vniones effectū suū fortientes, vel aliter seminariū ipsum in totum, vel in partem dotatum reperitur, tunc portio ex singulis beneficijs, vt supra detracta, & incorporata, ab Episcopo, prout res exegerit, in totum, uel pro parte ad remittatur.

Vt autē seminarium, & suis facultatibus perpetuò sustentari possit, & aliquando breui fore speretur, vt ea exactio deniq; cesset, & Ep̄s, Depu- tatis in consiliū adhibitis, decreti Trident. auctoritate tot beneficia simplicia adiungat, attribuatve, quot, ijs etiam supputatis, qui iam quouis nomine, aut iure eidem attributi sunt, redditibus, summam conficiant annui census, mox infra prescriptam.

At, cum primū ad eam ipsam summam peruenerit, si quę beneficia, anteaquā vacauerint, iure unionis adiuncta sint, neq; dum ea adiunctio, uniove suū adhuc sortita sit effectū; illam iam nunc rescillam, ac planè irritam esse declaramus.

**10.** Atq; vt quidem ab eo onere quā citissimè fieri poterit, clemens liberetur, & eximatur; Ep̄s caueat, ne beneficia simplicia, qualia sint, quę interea vacare contigerit, cuiquā conferat, alijsve usui attribuat: sed quęcumq; illa sint, seminario iure vnionis cōiungat, nisi fortasse quędam, vel ecclesię parochiali, quę tenuiori censu est, uel alijs ecclesijs, vel loco, operive pio potius attribuēda, adiūgendave celsuerit, pro rōne facultatis sibi canonū iure, Tridentinoq; Cōcilio date, ac permisse.